



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 1732
Ref. major / tasme
Dato: 2. december 2020

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Danish Crown A/S - Rønne
Virksomhedens adresse	Haslevej 19, 3700 Rønne
CVR nummer	26121264
Virksomhedstype	604a Slagterier med kapacitet > 50 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	07. september 2020
Baggrunden for tilsynet	Klager over støj og vibrationer for beboer i området. Miljøstyrelsen udførte tilsynet med henblik på at vurdere om støjklender på slagteriet kunne være årsag til støj og vibrationsgenerne.
Varsling af tilsynet	Uvarslet
Deltagere fra virksomheden	-
Øvrige deltagere	
Tilsynet udført af	Marianne Jordt
Tilsynet omfattede	Støj og vibrationer
Materiale udleveret	Registrering af støj og vibrationsgener fra slagteriet

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Konklusion
22-11-2019	Indskærpelse	Manglende fremsendelse af redegørelse for mulighederne for yderligere støjdemping på Danish Crown A/S, Rønne

Indberetninger om egenkontrol.

Virksomhedens indberetning af egenkontrol er ikke relevant i dette tilsyn, og beskrives først i et senere tilsyn.

Jordforurening

Der er ikke ført tilsyn med jordforurening på dette tilsyn.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse og revurdering af 25. september 2018
2. Miljøgodkendelse vedr. etablering af LPG-tank, kedel, afkast mm af 19. marts 2020
3. Miljøgodkendelse til ekstraordinær drift af 18. maj 2020
4. Afgørelse vedr. sikkerhedsniveau af 11. december 2014 og afgørelse vedr. ajourføring af sikkerhedsniveau accepteret af Miljøstyrelsen den 15. august 2019

Konstateret i forbindelse med klagen

Klagetilsynet var foranlediget af klager over støj og vibrationer fra beboer på Nebbe Odde Vej.

Danish Crown A/S, Rønne har i foråret besøgt klager for at lokalisere kilden til klagers gener, men uden resultat. Nærværende tilsyn gennemføres med henblik på at konstatere, hvorvidt støjklager på slagteriet eventuelt kunne være årsag til generne.

Miljøstyrelsen kunne på tilsynstidspunktet ikke registrere støj og vibrationer hos klager pga. blæsten.

Klager har ført logbog over støjgenerne de seneste måneder, og Miljøstyrelsen fik udleveret kopi af logbog.

Klager har observeret, at generne (støj og vibrationer) muligvis er værst i weekenden.

Klager udpegede retningen for, hvor støjen opleves at komme fra til nord/nordøst.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.